

# Botaniska Föreningen i Göteborg

## Program för perioden mars - maj 2020

**Torsdag 26 mars 2020, kl 19:00: Horletta, ardacker och munkafnas.** *Lars Arvidsson* berättar om svenska namn på växter. Föredraget kommer att diskutera principer för svenska växtnamn samt ge exempel på lustiga namn och deras betydelse. Det kommer huvudsakligen att handla om kärlväxters namn nu och i gången tid.

**Tisdag 31 mars, kl. 18:00: (obs tiden) Visning av Herbarium GB.** *Claes Gustafsson* och *Erik Ljungstrand* visar delar av de omfattande växtsamlingar som finns i Botanhuset, berättar om några av de många sätt på vilka de kan användas för att få större kunskap om växterna, samt försöker besvara de frågor som kan komma att ställas. Begränsat deltagarantal gäller. Anmälan till Claes (0703-210641) senast 30 mars.

**Torsdag 23 april, kl. 19:00: Årsmöte** med sedvanliga årsmötesförhandlingar, inklusive val av styrelse och övriga funktionärer. Eventuella motioner till årsmötet skall ha inkommit till sekreteraren senast en månad innan detta möte. Efter pausen får vi höra *Mikael Hedrén* tala om ”**Hjälpa eller stjälpa? - om molekylära data och artgränser hos växter**”. Under de senaste decennierna har molekylära data givit ny fascinerande kunskap om växtvärlden. Men kan molekylära data hjälpa oss att hitta artgränser inom kritiska grupper där det finns mycket svårtolkad variation, hybridisering, polyploidi och apomixi? Mikael berättar om hur molekylära data har hjälpt honom att bättre förstå några besvärliga svenska artkomplex, men också om vilka fallgropar man kan hamna i om man övertolkar sina data.

**Torsdag 14 maj, kl. 19:00. ”Väggkanternas flora – envandringblandnaturvårdsarter och invasiver i en betydelsefull miljö”.** *Mats Lindqvist* kommer att berätta om inventeringsarbetet, naturvärdena, hoten och problemen med att få en bra skötsel av våra väggkanter. Dessa är måhända våra mest beskådade (och besådda?) ”slåttermarker”?

**LOKAL** för våra föredrag är, om inget annat anges, Botanhusets (f.d. Botaniska institutionens) hörsal på Carl Skottsbergs gata 22 B i Göteborg.

Tyvärr går det inte att ställa upp husets entrédörr i samband med mötena, men någon medlem kommer att finnas i närheten av entrédörren för att släppa in dem som kommer i tid. Om du skulle råka bli försenad till ett föredrag kan du knacka på hörsalens bakre fönster (gå uppför backen till vänster om entrén), så kommer det snart någon och öppnar för dig.

**ALLA** är välkomna till föredragen häröver, vilka arrangeras av Botaniska Föreningen i Göteborg, även de som (ännu) endast är medlemmar i Västergötlands Botaniska Förening, liksom vänner och bekanta till medlemmarna. Vi samarbetar dessutom med Studieförbundet.